
UCHWAŁA Nr VIII/77/2007

Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 29 maja 2007 r.

w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej  
osób niepełnosprawnych i wysokości środków PFRON przeznaczonych na 
te  zadania,  przypadających  według  algorytmu  w  2007  roku  dla 
Województwa Opolskiego.

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) w związku z  art. 35 
ust  1  pkt  4,  5  i  6  oraz  ust  2  ustawy  z  dnia  27  sierpnia  1997  r.  o  rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U z 1997 r. 
Nr  123,  poz.  776  z  późn.  zm.),  Sejmik  Województwa  Opolskiego  uchwala, 
co następuje:

 
§ 1

Określa  się  zadania,  na  które  przeznacza  się  środki  Państwowego  Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadające według algorytmu w 2007 roku 
dla Samorządu Województwa Opolskiego w wysokości  2.027.520,00 zł (słownie : 
dwa  miliony  dwadzieścia  siedem  tysięcy  pięćset  dwadzieścia  złotych  00/100),  
zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.

                                                                                             Przewodniczący Sejmiku

                                                                                               /-/  Bogusław Wierdak



     Zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych 
oraz podział środków PFRON na realizację  tych zadań w 2007 roku  określa się  
w sposób następujący: 
  

1. Udzielanie pomocy zakładom pracy chronionej w formie 
jednorazowej pożyczki w celu ochrony istniejących  miejsc pracy 
osób niepełnosprawnych

50 000,00

2. Dofinansowanie robót budowlanych  w obiektach służących 
rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych

585 444,00

3. Dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów 
aktywności zawodowej 
 

1 392 076,00

Razem 2 027 520,00

Załącznik 
do uchwały Nr VIII/77/2007

Sejmiku Województwa Opolskiego
z dnia 29 maja 2007r.



Uzasadnienie

Zarząd Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dokonał 
podziału  środków  przewidzianych  w  planie  finansowym  PFRON  na  2007  rok  na 
realizację zadań należących do kompetencji samorządów wojewódzkich na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 rok o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych – według algorytmu. 

Województwo  Opolskie  na  zadania  z  zakresu  rehabilitacji  zawodowej  
i społecznej  w br. otrzymało środki finansowe w kwocie 2.027.520,00 zł,  w tym 
środki  finansowe  przeznaczone  na  dofinansowanie  kosztów  działania  dwóch 
zakładów  aktywności  zawodowej  przy  łącznym  zatrudnieniu  85  pracowników  ze 
znacznym stopniem niepełnosprawności. Wyboru zadań do realizacji  Województwo 
dokonuje  samodzielnie.  Ze  środków  PFRON  Samorząd  Województwa  może 
dofinansować:

1. jednorazowe pożyczki zakładom pracy chronionej w celu ochrony istniejących 
w zakładzie miejsc pracy osób niepełnosprawnych (658.971  zł w 2006r.),

2. zwrot kosztów za szkolenie zatrudnionych osób niepełnosprawnych, w związku 
z koniecznością zmiany profilu produkcji  ( 0,00 zł w 2006 roku),

3. koszty tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej  ( 1.156.120 zł 
w 2006 roku) ,

4. roboty budowlane w obiektach służących rehabilitacji, w związku z potrzebami 
osób niepełnosprawnych  ( 530.879 zł w 2006 roku).

Z  uwagi  na  podjęte  przez  Samorząd  Województwa  Opolskiego  w  latach 
poprzednich  zobowiązania  wynikające  z   utworzenia  dwóch  Zakładów Aktywności 
Zawodowej,  z  przypadającej  na  2007  rok  kwoty  dokonano  odliczenia  w  łącznej 
wysokości 1.392.076,00 zł 1 z przeznaczeniem na :

1. dofinansowanie  działalności  obsługowo –  rehabilitacyjnej  Zakładu 
Aktywności  Zawodowej  w  Opolu  w  wysokości 754.740,00  zł  .  
ZAZ  w  Opolu  zaczął  funkcjonować  w  2004  roku.  Organizatorem  ZAZ  jest 
Fundacja  Dom  Rodzinnej  Rehabilitacji  Dzieci  z  Porażeniem  Mózgowym 
w  Opolu.  W  ZAZ  opolskiej  Fundacji  od  2007r.  pracuje  45  osób 
niepełnosprawnych.  

2. dofinansowanie  działalności  obsługowo –  rehabilitacyjnej  Zakładu 
Aktywności Zawodowej w Branicach w wysokości  637.336,00  zł. 
ZAZ  w  Branicach  zaczął  swoją  działalność  w  2006r.  Organizatorem  tego 
zakładu  jest  Stowarzyszenie  Na  Rzecz  Osób  Niepełnosprawnych  
w Głubczycach. Pracuje w nim 40 osób niepełnosprawnych.

Projektowane  kwoty  dofinansowania  działania  zakładów  aktywności  zawodowej 
obliczone są jako iloczyn liczby zatrudnionych osób niepełnosprawnych zaliczonych 
do znacznego stopnia niepełnosprawności i kwoty 16.772 zł, ustalonej przez Zarząd 

1 Kwota 1.392.076,00 zł stanowi 95 % ogólnych kosztów działalności zakładów, zgodnie z art. 68c ust. 2 pkt.1 
ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz.U. z 1997r., Nr 123, poz. 776 z późn. zm.)



PFRON  na  dofinansowanie  kosztów  rocznego  pobytu  jednego  zatrudnionego 
pracownika niepełnosprawnego w zakładzie.  

W związku z powyższym pozostałą kwotę w wysokości 635.444,00 zł proponuje 
się przeznaczyć się na realizację niżej wymienionych zadań w następujący sposób :

1) kwotę  w  wysokości  585.444,00  zł na  dofinansowanie  robót 
budowlanych  w  obiektach  służących  rehabilitacji,  w  związku  
z potrzebami osób niepełnosprawnych - na realizację tego zadania 
w  2007  roku  złożono  5  wniosków  na  łączną  kwotę  710.753,15  zł. 
Rozpatrzenie  złożonych  wniosków  nastąpi  –  zgodnie  z  przepisami 
prawnymi  w tym zakresie  -  w terminie  30  dni  od  dnia  przyjęcia  przez 
Sejmik niniejszej uchwały.

2) kwotę  w wysokości  50.000,00 zł  na  udzielenie  pomocy zakładom 
pracy  chronionej  w  formie  jednorazowej  pożyczki -  wnioski  
o  udzielenie  jednorazowej  pożyczki  składać  można  na  bieżąco, 
projektowana wysokość środków na ten cel umożliwi udzielenie pożyczki 
jednemu wnioskodawcy. 

Zadanie pn. „udzielenie pomocy zakładom pracy chronionej w formie 
zwrotu kosztów za szkolenia osób niepełnosprawnych” w latach poprzednich 
nie  było  realizowane  z  uwagi  na  brak  zainteresowania  zakładów  tego  rodzaju 
pomocą. W bieżącym roku również nie złożono żadnego wniosku o zwrot kosztów za 
szkolenia.

W  załączeniu:  opinia  Wojewódzkiej  Społecznej  Rady  ds.  Osób 
Niepełnosprawnych  dotycząca treści niniejszej uchwały.


